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Desember 
 Fredag den 18. desember kl.1000 går næringshagen sitt årlige julebordseminar av stabelen 

på Kirkenes Rica Hotell (Turisten). Dette er årets viktigste arrangement for KNH, og en har 

brukt måneder på å få til et best mulig program. I fjor var det bortimot 70 deltakere og det 

kom en rekke gode tilbakemeldinger på seminaret. Foreleserne gjorde alle en god jobb og 

julematen var førsteklasses. Årets julebordseminar- program ligger vedlagt. Det føles ikke 

riktig å trekke fram enkelte programposter, da samtlige foredragsholdere også i år er hentet 

fra øverste hylle. Som tidligere er julebordseminaret gratis for medlemsbedriftene. Hver 

bedrift får stille med en person og dersom noen ønsker å stille med flere deltakere er dette 

fullt mulig, men da vil disse bli fakturert med kr. 500,- pr. ekstra person. Påmeldingsfristen 

er satt til fredag 11. desember. Send påmeldinga til at@ knh.no. Dette blir garantert en 

hyggelig, mettende og nyttig seanse. Som vanlig satser vi på småpent antrekk. 

 Også i 2010 er det KNH som har sekretariatsansvaret for Kirkeneskonferansen. Bak 

konferansen står Sør-Varanger kommune, Barentssekretariatet og Kirkenes Næringshage. 

Det er tredje året Kirkeneskonferansen arrangeres og dette er i ferd med å bli en av landets 

viktigste nordområdekonferanser. Neste års konferanse finner sted den 3. og 4. februar. 

Programmet er nå bekreftet og klar for offentliggjøring. Programmet ligger vedlagt, og der 

kan en se at både utenriksminister Jonas Gahr Støre og høyreleder Erna Solberg vil være 

blant foredragsholderne. Tidligere år har konferansen vært fulltegnet før påmeldingsfristen 

har gått ut. På grunn av manglende hotell og møteromskapasitet er det satt et øvre 

deltakerantall på 220. For de som ønsker å melde seg på denne konferansen er det bare å gå 

inn på www.kirkeneskonferansen.no. Påmeldings-fristen er satt til 15. januar. 

 En ny Kirkenes-bedrift har vunnet en prestisjetung nasjonal pris. Denne gang er det Kirkenes 

Charr AS (som er eid av Kirkenes Fish AS) som er kåret til den bedriften i Norge som lager 

det beste sjømatproduktet. Finnmarksrøya fra Ropelv, hjortefilet fra Løten og bruleeost fra 

Onsøy ble alle kåret som vinnere etter at 500 produkter fra hele landet har vært testet. 

Kokkekjendis Bent Stiansen kaller Finnmarksrøya for Norges best bevarte hemmelighet. 

Tidligere i år har både Pikene på Broen AS og Arctic Adventure Resort AS vunnet 

høythengende nasjonale og internasjonale priser.  Felles for disse bedriftene er at de drives av 

initiativrike og dyktige fagfolk samt at alle er med i Kirkenes Næringshage. Hver og en av 

disse tre bedriftene gratulerer herved hjertligst. 

 KNH har nå fått bekreftet finansiering av forprosjektet på en hurtigbåtrute mellom Vadsø og 

Kirkenes. Det er Finnmark fylkeskommune som er prosjekteier, mens næringshagen har 

prosjektlederansvaret. Både Sør-Varanger kommune og Vadsø kommune har stilt seg positiv 

til prosjektet og vil bli invitert til å sitte i styringsgruppa. Vår samarbeidspart i Vadsø vil 

være Varanger Næringssenter AS. Prosjektet skal være ferdig innen utgangen av mars 

måned. Et annet kommunikasjonsprosjekt som næringshagen er involvert i er utredning av en 

jernbaneforbindelse mellom Rovaniemi og Kirkenes. Dette arbeidet er godt i gang og 

næringshagen deltok på et jernbanemøte i Rovaniemi i forrige uke. Det er et finsk 

logistikkselskap som heter Liidea fra Oulo som er engasjert til å forestå det praktiske 

arbeidet. Forprosjektet skal være avsluttet i midten av februar neste år og prosjektets 

konklusjoner vil bli lagt fram på Kirkeneskonferansen. 

http://www.kirkeneskonferansen.no/
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 Det er tid for å starte forberedelsene til deltakelse på ONS  neste år. ONS er verdens nest 

største oljemesse, og den finner sted i Stavanger i perioden 24. til 27. august 2010. Messa går 

annet hvert år, og i 2008 hadde næringshagen en stand på 70 kvadratmeter. Kirkenes-standen 

var den største i Nord-Norge med Harstad, Narvik og Tromsø på de neste plassene. Designet 

på 2010-arrangementet blir i grove trekk det samme som i fjor, men det diskuteres om det 

skal være et mer åpent standareal slik at den nordnorske standen får et mer helhetlig preg. 

Men ingen ting er avgjort. Næringshagen tar sikte på å koordinere deltakelsen fra Kirkenes-

bedriftene også i 2010, slik vi har gjort det siden 2004. Det er viktig at de bedriftene som er 

interessert i å være med på ONS neste år, tar kontakt med næringshagen innen tirsdag den 15. 

desember slik at vi kommer tidlig i gang med planlegginga. 

 KNH går ut av det ordinære næringshage-programmet til SIVA ved utgangen av 2009. 

Dermed har heller ikke Finnmark fylkeskommune eller Sør-Varanger kommune noen 

økonomiske forpliktelser ovenfor KNH. De offentlige tilskuddene utgjør samlet i overkant av 

20% av næringshagens totale inntekter. Det snakkes om at det vil bli oppstart av et nytt 

næringshageprogram i 2011, men kriteriene for å komme med i dette programmet foreligger 

ikke før ut i 2010. Det er imidlertid kommet signaler fra SIVA om at de vil vurdere drifta til 

hver enkelt næringshage og at de vil prøve å finne fram til en finansieringsordning som skal 

bidra til at de beste næringshagene skal klare å holde det gående fram til et ev. nytt program 

foreligger. Et bortfall på 20% av inntektene er selvsagt ikke problemfritt for næringshagen. 

Derfor har styret invitert formannskapet til et felles møte den 4. desember der en vil 

informere formannskapet om hvilke saker KNH arbeider med, og se om det er grunnlag for å 

komme fram til en samarbeidsavtale mellom kommunen og næringshagen. 

 Siden september har det pågått et strategiarbeid i KNH. Et forslag til nytt strategidokument 

var oppe til behandling på siste styremøte. Styret mente forslaget er et godt grunnlag til å 

jobbe videre med, men ønsker flere innspill fra medlemsbedriftene før endelig beslutning 

fattes. I den forbindelse har styret invitert næringshagens fem største aksjonærer til å gi sitt 

besyn på strategiforslaget i et eget møte. Det ville være ønskelig at flere av næringshagens 

medlemsbedrifter uttaler seg om det strategigrunnlaget som nå foreligger. Dersom noen 

ønsker å se nærmere på strategigrunnlaget,  ikke nøl med å ta kontakt med administrasjonen 

så vil strateginotatet bli oversendt. Desto flere innspill som kommer styret i hende desto 

bedre. 

 Finnmark Handelskammer, som er en integrert del av næringshagen, og North Chamber of 

Commerce i Murmansk hadde tollseminar i Kirkenes den 23. november. Regiontoll-

direktørene fra begge land møtte omlag ti næringshagebedrifter for å diskutere 

forbedringspotensialer på tollklarering ved grensepasseringer på Storskog/Boris Gleb. Her er 

noe av det som framkom under møte:                       

*  Dersom papirene er korrekt utfylt skal det ikke tollklareringa ta mer enn halvannen time    

*  Det er uaktuelt å forlenge åpningstiden på norsk side ved flyforsinkelser          

*   Savner et elektronisk tollbehandlingssystem                         

*   Varenumrene er ikke  de samme i EU/EØS og Russland                        

*   En nordmann som etablerer et firma i Murmansk kan ikke kjøre russisk bil til Kirkenes     

*   Anleggsmaskiner til Murmansk må fortsatt deklareres over St. Petersburg                 

*   Dersom all tolldokumentasjon foreligger på engelsk kreves det ikke russisk oversettelse   

*   Russere får bare ta med seg 35 kilo varer til en verdi av 65000 rubel ut av Norge pr.mnd   


